687-712.

2 Bu teşekküllere dâir umumî bir malûmat için bk. Faruk Sümer, «XVI. asırda Anadolu, Suriye ve Irak'da yaşayan Türk aşiretlerine umumî bir bakış», *İktisat Fakültesi Mecmuası* [=İFM], İstanbul 1949-50, XI/1-4, 509-523.

3 Dânişmendlü Türkmenleri'nin 1069-1145 (1659-1733) yılları arasında Anadolu eyâletindeki yerleşmeleri ile sâir kayıtlarını ihtivâ eden bir defterde, bu teşekküle mensup olan cemâatlerin coğrafi sâha olarak Aksaray, Kırşehir, Aydın ve Adana bölgelerine kadar yayıldığı görülmektedir (Başbakanlık Osmanlı Arşivi [BOA], *Maliyeden Müdevver Defterler* [MAD], nr. 7574). Bahis konusu teşekkülün 1069 (1659) tarihinde tanzim edilen bir başka tahriri için bk. *MAD*, nr. 5910.

4 Dulkadirli Yörükleri'nin Kanunî Sultan Süleyman'ın ilk zamanlarında yapılan mufassal bir tahriri, BOA, *Tapu-Tahrir Defteri* [TD], nr. 402'dedir.

5 F. Sümer, *Türk aşiretlerine umumî bir bakış*, s.

bu adı hangi sebepten almış olduğuna dâir kesin bir fikir beyân edilememekle beraber, Konya bölgesindeki At-Çeken ulusu'nun idârî bakımdan bir kazâsı olan Eski-il'in, Yeni-il'in teşkilinden önce ihdâs edilmiş olması nazarı itibâra alınacak olursa¹², Yeni-il'in de Eski-il'e nisbetle teşkil

6 890 (1485) ve 932 (1526) tarihlerinde tanzim edilen ve Kırşehir'in tahririni de muhtevî bulunan Tapu defterlerinde, Cemele Kalesi müstahfızlarının tîmâr reâyâsı olan ve Cemele Kalesi Yörükleri adıyla bilinen teşekkül, Çanakçı, Kuştimur, Uzun-Yusuf, Erevik ve Hacı-Bâyezidli cemâatlerinden müteşekkil idi (BOA, *TD*, nr.